

## Quartalsbericht 3. Quartal 2005

### Profitables Wachstum im dritten Quartal

Sehr geehrte Damen und Herren

Das positive Geschäftsergebnis des dritten Quartals reflektiert unseren unveränderten Fokus auf profitables Wachstum mit neuen Produkten, existierenden ICs und Derivaten sowie die gute Nachfrage nach unseren analogen Halbleiterlösungen in Europa, Nordamerika und Asien.

Das dritte Quartal 2005 zeigt signifikantes Wachstum bei Umsatz und Ergebnis im Vergleich zum Vorjahr. Der konsolidierte Gruppenumsatz im dritten Quartal erreichte EUR 46,4 Mio., ein Wachstum von 13% gegenüber dem Vorjahreszeitraum. Die Bruttogewinnmarge im dritten Quartal nahm auf 45% gegenüber 42% im Vergleichszeitraum des Vorjahres zu. Das Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit (EBIT) des dritten Quartals stieg auf EUR 6,3 Mio., ein Zuwachs von 23% gegenüber dem Vorjahreszeitraum. Für Kosten im Rahmen des Herunterfahrens unserer alten 100mm-Waferfertigung, das bis zum Jahresende abgeschlossen sein wird, fiel ein einmaliger Aufwand von EUR 2,2 Mio. an. Das Ergebnis nach Steuern des dritten Quartals stieg dennoch um 41% auf EUR 6,0 Mio. gegenüber EUR 4,2 Mio. im dritten Quartal 2004. Das unverwässerte (verwässerte) Ergebnis je Aktie im Berichtsquartal beläuft sich auf CHF 0,85 / EUR 0,54 (CHF 0,83 / EUR 0,53). Der Gesamtauftragsbestand am 30. September 2005 betrug EUR 60,7 Mio. gegenüber EUR 56,4 Mio. am 30. September 2004.

Die Geschäftsbereiche Industry & Medical, Communications und Automotive sind mit kundenspezifischen und Standard-Hochleistungsprodukten weiter erfolgreich im Markt. Wir sehen steigende Nachfrage nach unseren leistungsfähigen Lösungen für Stromversorgungs- und Beleuchtungsmanagement in tragbaren Geräten, u.a. für die kommende Generation tragbarer Satellitenempfänger von XM Radio, und sind erfolgreich mit unseren Systemlösungen für Portable Audio. Sie sind Kernkomponente einer Reihe Flash-MP3-Spieler hoher Speichergröße, die ein führender Hersteller in den Markt einführen wird. In weiteren Fokusbereichen wie Medizintechnik, Strommessung und Automation erleben wir anhaltendes Wachstum und starkes Kundeninteresse. Unser weltweites Netzwerk von Vertriebs- und Entwicklungsstandorten erlaubt uns dabei, wachsende Marktchancen in Nordamerika, Europa und Asien zu nutzen. Im operativen Bereich implementieren wir den Kapazitätsausbau der 200mm Fab von 5.200 auf 6.500 WSPM<sup>1)</sup> und erwarten, diese Zusatzkapazität bis Jahresende in Betrieb zu nehmen.

Wir gehen von einer anhaltend positiven Geschäftsentwicklung bei weiter steigendem Umsatz und Ergebnis im vierten Quartal 2005 aus. Vor dem Hintergrund der Abhängigkeit des Hochfahrens der Volumenproduktion für eidesignierte Produkte von der Produkteinführungs- und Bestellplanung unserer Kunden erwarten wir auf Basis derzeitiger Informationen ein Umsatzwachstum zwischen 10 und 12,5% für das Gesamtjahr 2005. Auch für das kommende Jahr 2006 sehen wir weiteres Wachstum bei Umsatz, Margen und Ergebnis für austriamicrosystems.

Kennzahlen	EUR Tausend (außer Ergebnis je Aktie)	Q3 2005	Q3 2004	Q2 2005	9 Monate 2005	9 Monate 2004
Umsatzerlöse		46.399	41.070	40.344	121.964	109.978
Bruttogewinnmarge in %		45%	42%	44%	44%	43%
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit		6.301	5.120	4.431	14.814	11.170
Ergebnis nach Steuern		5.979	4.236	3.524	12.359	- 3.730
Ergebnis je Aktie in CHF (unverwässert/verwässert) <sup>2)</sup>		0,85 / 0,83	0,60 / 0,60	0,49 / 0,49	1,74 / 1,73	- 0,58 / - 0,58
Ergebnis je Aktie in EUR (unverwässert/verwässert)		0,54 / 0,53	0,39 / 0,39	0,32 / 0,32	1,12 / 1,12	- 0,37 / - 0,37
Gesamtauftragsbestand		60.671	56.369	54.058	60.671	56.369

<sup>1)</sup> Wafer starts per month, Scheibenstarts pro Monat. <sup>2)</sup> Das Ergebnis je Aktie in CHF wurde mit dem durchschnittlichen Wechselkurs der jeweiligen Periode umgerechnet.

## Konzerngewinn- und Verlustrechnung (ungeprüft)

EUR Tausend (außer Ergebnis je Aktie)	Q3 2005	9 Monate 2005	Q3 2004	9 Monate 2004
Umsatzerlöse Produkte	38.040	99.856	34.211	90.722
Umsatzerlöse Foundry & Sonstige	8.358	22.108	6.859	19.256
<b>Umsatzerlöse gesamt</b>	<b>46.399</b>	<b>121.964</b>	<b>41.070</b>	<b>109.978</b>
Herstellkosten	- 25.334	- 67.989	- 24.035	- 63.282
<b>Bruttogewinn</b>	<b>21.065</b>	<b>53.975</b>	<b>17.035</b>	<b>46.696</b>
Bruttogewinnmarge in %	45%	44%	42%	43%
Forschungs- und Entwicklungsaufwendungen	- 7.676	- 22.730	- 8.201	- 21.680
Verwaltungs- und Vertriebskosten	- 5.750	- 17.444	- 4.977	- 16.457
Sonstige betriebliche Erträge	1.296	3.717	1.270	2.982
Sonstige betriebliche Aufwendungen	- 447	- 518	- 8	- 371
Restrukturierungskosten	-2.185	-2.185	0	0
<b>Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit</b>	<b>6.301</b>	<b>14.814</b>	<b>5.120</b>	<b>11.170</b>
Finanzergebnis	- 316	- 807	- 183	- 2.272
<b>Ergebnis vor Steuern</b>	<b>5.985</b>	<b>14.007</b>	<b>4.937</b>	<b>8.898</b>
Ertragssteueraufwand/-ertrag	- 7	- 1.649	- 700	- 12.629
<b>Ergebnis nach Steuern</b>	<b>5.979</b>	<b>12.359</b>	<b>4.236</b>	<b>- 3.730</b>
<b>Unverwässertes / verwässertes Ergebnis je Aktie in CHF <sup>1)</sup></b>	<b>0,85 / 0,83</b>	<b>1,74 / 1,73</b>	<b>0,60 / 0,60</b>	<b>- 0,58 / - 0,58</b>
<b>Unverwässertes / verwässertes Ergebnis je Aktie in EUR</b>	<b>0,54 / 0,53</b>	<b>1,12 / 1,12</b>	<b>0,39 / 0,39</b>	<b>- 0,37 / - 0,37</b>

SEITE 2 / 5

<sup>1)</sup> Das Ergebnis je Aktie in CHF wurde mit dem durchschnittlichen Wechselkurs der jeweiligen Periode umgerechnet.

**Konzernbilanz (ungeprüft)**

EUR Tausend	zum	30. September 2005	31. Dezember 2004
<b>Aktiva</b>			
Liquide Mittel		23.528	17.323
Kurzfristige Investitionen		700	0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		35.894	38.777
Vorräte		32.137	28.460
Sonstige Forderungen und Vermögenswerte		4.869	5.095
<b>Summe kurzfristige Vermögenswerte</b>		<b>97.129</b>	<b>89.655</b>
Sachanlagen		116.148	115.883
Immaterielle Vermögenswerte		9.156	11.200
Finanzanlagen und Wertpapiere		1	195
Latente Steuern		30.953	32.580
Sonstige langfristige Vermögenswerte		0	60
<b>Summe langfristige Vermögenswerte</b>		<b>156.257</b>	<b>159.919</b>
<b>Summe Aktiva</b>		<b>253.386</b>	<b>249.574</b>
<b>Passiva</b>			
<b>Schulden</b>			
Verzinsliche Darlehen		36.297	34.408
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		23.068	21.571
Rückstellungen		15.688	15.335
Sonstige Verbindlichkeiten		12.053	14.064
<b>Summe kurzfristige Schulden</b>		<b>87.106</b>	<b>85.377</b>
Verzinsliche Darlehen		26.617	36.337
Rückstellungen für Sozialkapital		8.597	7.837
Zuwendungen der öffentlichen Hand		5.253	5.928
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten		730	1.568
<b>Summe langfristige Schulden</b>		<b>41.197</b>	<b>51.670</b>
<b>Eigenkapital</b>			
Gezeichnetes Kapital		26.647	26.647
Kapitalrücklagen		91.593	91.417
Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung		- 85	- 104
Ergebnisvortrag		6.928	- 5.432
<b>Summe Eigenkapital</b>		<b>125.083</b>	<b>112.527</b>
<b>Summe Passiva</b>		<b>253.386</b>	<b>249.574</b>

**Konzerngeldflußrechnung (ungeprüft)**

EUR Tausend	Q3 2005	9 Monate 2005	Q3 2004	9 Monate 2004
<b>Betriebliche Tätigkeit</b>				
Gewinn/Verlust vor Steuern	5.985	14.007	4.937	8.898
Abschreibung (abzüglich Zuwendungen der öffentlichen Hand)	5.352	16.505	5.465	16.375
Änderungen bei Rückstellungen für Sozialkapital	262	759	254	797
Aufwand aus Aktienoptionsprogramm (gemäß IFRS 2)	177	177	0	0
Änderungen bei sonstigen langfristigen Verbindlichkeiten	- 303	- 574	- 156	- 214
Gewinn/Verlust aus dem Verkauf von Sachanlagen	0	0	0	0
Gewinn/Verlust aus dem Verkauf von Investitionen und Wertpapieren	- 21	- 21	0	0
Finanzergebnis	337	828	183	2.272
Änderungen bei kurzfristigen Vermögenswerten	- 5.431	- 2.415	- 4.125	100
Änderungen bei kurzfristigen betrieblichen Verbindlichkeiten und Rückstellungen	5.455	- 1.769	- 1.421	- 1.750
Ertragssteuerzahlungen	- 1	- 105	- 5	- 45
<b>Geldflüsse aus der betrieblichen Tätigkeit</b>	<b>11.812</b>	<b>27.392</b>	<b>5.131</b>	<b>26.434</b>
<b>Investitionstätigkeit</b>				
Erwerb von immateriellen Vermögenswerten und Sachanlagen	- 4.377	- 13.826	- 6.113	- 15.181
Erhaltene Zuwendungen der öffentlichen Hand	0	1.854	1.860	1.860
Erwerb von kurzfristigen Investitionen	- 700	- 700	0	0
Erlöse aus dem Verkauf von Sachanlagen	0	0	0	0
Erlöse aus dem Verkauf von Investitionen	220	220	0	0
Erhaltene Zinsen	258	736	263	612
<b>Geldflüsse aus der Investitionstätigkeit</b>	<b>- 4.599</b>	<b>- 11.715</b>	<b>- 3.990</b>	<b>- 12.709</b>
<b>Finanzierungstätigkeit</b>				
Aufnahme von Finanzierungsverbindlichkeiten	445	5.130	0	0
Rückzahlung von Finanzierungsverbindlichkeiten	- 3.441	- 12.358	- 4.387	- 54.198
Rückzahlung von Verbindlichkeiten aus Finanzierungsleasing	- 213	- 640	- 207	- 478
Gezahlte Zinsen	- 491	- 1.603	- 513	- 3.120
Veränderung aus IPO	0	0	0	41.785
<b>Geldflüsse aus der Finanzierungstätigkeit</b>	<b>- 3.700</b>	<b>- 9.471</b>	<b>- 5.106</b>	<b>- 16.012</b>
Nettozunahme/-abnahme von liquiden Mitteln	3.513	6.205	- 3.965	- 2.287
Liquide Mittel zu Periodenbeginn	20.015	17.323	9.353	7.674
<b>Liquide Mittel zu Periodenende</b>	<b>23.528</b>	<b>23.528</b>	<b>5.388</b>	<b>5.388</b>

Dieser Bericht ist auch in englischer Sprache verfügbar. Alle Finanzaufgaben sind ungeprüft.

*austriamicrosystems*

A-8141 Schloss Premstätten | Österreich

Telefon +43/3136/500-0 | Fax +43/3136/500-5420

[investor@austriamicrosystems.com](mailto:investor@austriamicrosystems.com)

[www.austriamicrosystems.com](http://www.austriamicrosystems.com)